Rua Oliveiros de Souza, n.º 45, Centro
Cons. Lafaiete – Minas Gerais –
CEP: 36.400-025
Tel: 55- 31 – 99239-0947

cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br

T
e
l
:
+
5
5
3
1
9
9
2
3
9
-
0
4
9
7

c

m

e

c

l

@

e

d

u

c

a

c

a

o

.

c

o

n

s

e

l

h

e

i

r

o

l

a

f

a

i

e

t

e

.

m

g

.

g

o

v

.

b

r

OFÍCIO/CMECL/168/2023

Conselheiro Lafaiete, 25 de setembro  de 2023

Ao Senhor,

Eng. Daniel Moreira Coelho

Secretário de Obras, Planejamento e Meio Ambiente

NESTA

ASSUNTO: INFORMAÇÃO FAZ / ESCOLAS PRIORITÁRIAS PARA REFORMAS

Prezado,

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com fulcro na LEI nº 5.114, de 04 de

junho de 2009, em atenção aos termos em referência, vem respeitosamente em face a Vossa

Senhoria informar as escolas municipais prioritárias para reformas ou reparos em virturde da

contratação da empresa Sênior Engenharia Ltda que venceu o processo licitatório 189/2021.

Segue a relação das escolas municipais:

REFORMAS

1º - Creche e Escola Jair Noronha;

2º - Creche Elza de Carvalho;

3ª – Escola Alfredo Laporte Unidade 1

4º - Creche Mariinha Biagioni;

5º - Escola Municipal Prefeito Pedro Silva

REPAROS

1º Centro de Referência Vereador Juquita Vieira – PROINFÂNCIA;

2º CEI Geraldo de A Zebral;

3º E.M Júlia Miranda

4º  CEI Elza de Carvalho Bruno;

5º Escola Municipal Jadir Pinto

Certos da atenção costumeira, agradecemos o pleno atendimento desta.

Respeitosamente,

GILDEIA CAMPOS DE SOUZA

Presidente do Conselho Municipal de Educação